Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/26
Daté: 04.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 9 paragrafi 3 dhe 4 dhe nenit 137 paragrafit 1.2 t&
Ligjit Nr.04/1L-219 pér té Huajt, nenit 4 t&¢ Udhézimit Administrativ QRK - Nr. 01/2015 pér
pérbérjen, detyrat, pérgjegjésité dhe procedurén e vendimmarrjes sé Komisionit t& Ankesave
pér t&¢ Huajt, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit té Ankesave pér té Huajt (né tekstin né vijim: Komisioni).

1. Komisioni ka kété pérbérje:

1.1. Agron Gashi ZKM, kryesues;

1.2. Burbuge Spahija - Kérveshi MD, zv.kryesuese;
1.3. Avdyl Hyseni MPB, anétar;

1.4. Zenel Gashi MP]J, anétar;

1.5. Minire Begaj, MPMS, anétare;

1.6. Rexhep Bllaca MT], anétar;

1.7. Isni Kryeziu, MASHT, anétar.

2. Komisioni éshté i pavarur né punén e tij.

3. Komisioni mund té vendos pér rastet edhe né panel prej 3 (tre) anétarésh, dhe i njéjti merr
vendime me shumicé votash.

4. Pérfagésuesi i UNCHR-it mund t€ merr pjesé né punén e Komisionit né cilésiné e
vézhguesit.

5. DSHAM/MPB luan rolin e sekretariatit t&¢ Komisionit dhe t& njéjtit i ofron kushtet teknike
pér ushtrimin e pérgjegjésisé.

6. Komisioni gjaté ushtrimit t&¢ detyrave dhe pérgjegjésive e zbaton Ligjin né fuqi pér té
Huajt dhe aktet nénligjore pér zbatimin e tij, Ligjin né fuqi pér Parandalimin e Konfliktit
té Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik si dhe legjislacionin tjetér i cili éshté relevant
né ushtrimin e pérgjegjésisé sé Komisionit.



7. Obligohen Zyra e Kryeministrit, Ministria e Drejtésisé, Ministria e Punéve te Brendshme,
Ministria e Punéve té Jashtme, Ministria e Punés dhe e Miréqenies Sociale, Ministria e
Tregtisé dhe Industrisé, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé dhe Ministria e
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

8. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme gé né pajtim me Rregulloren e Punés sé
Qeverisé t& pérgatis plotésimin dhe ndryshimin e Udhézimit Administrativ QRK - Nr.
01/2015 pér pérbérjen, detyrat, pérgjegjésité dhe procedurén e vendimmarrjes sé
Komisionit t& Ankesave pér t€ Huajt.

9. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohet vendimi i Qeverisé s¢ Republikés sé
Kosovés Nr. 11/185 i datés 25.04.2014, Pér themelimin e Komisionit t¢ Ankesave pér

shqyrtimin dhe vendosjen e ankesave qé parashtrohen nga t€ huajt né zbatim té Ligjit Nr.
04/1.-219 pér t&€ Huajt.

10. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAF

KryemiWé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit té Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/26
Daté: 04.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 4 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé sé Drejtésisé pér emérimin e anétaréve t&€ Komisionit
pér Provimin e Jurisprudencés, né kété pérbérje:

1.1. Dr. sc. Fejzullah Hasani kryetar i Komisionit, pyetés pér 1éndén e Drejta Penale
(material dhe procedural), zévendésanétar i Komisionit z. Ramé Gashi;

1.2. Dr. sc. Abdulla Aliu, anétar i Komisionit, pyetés pér léndén E drejta civile
(materiale dhe procedurale), familjare, trashégimore dhe e detyrimeve,
zévendésanétar i Komisionit Adem Vokshi;

1.3. llaz Ramajli, anétar i Komisionit, pyetés nga lénda E drejta tregtare,
zévedésanétare e Komisionit Fetije Sadiku;

1.4. Nebojsa Boricic, anétar i Komisionit, pyetés nga lénda E drejta kushtetuese,
organizimi i sistemit gjyqésor té Kosovés, bazat e sistemit t& Bashkimit Evropian
dhe t& drejtat e njeriut, zévendésanétar i Komisionit Visar Morina, dhe

1.5. Mirlinda Batalli, anétare e Komisionit, pyetése e 1éndés E drejta e punés dhe e
drejta administrative, zévendésanétar i Komisionit Rafet Haxhaj.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé propozimin nga pika 1. e
kétij vendimi t'ia procedoj pér emérim Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%

Kryeministér 'i\[{;pm{és sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 03/26
Daté: 04.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 62.4 té Ligjit nr. 03/1-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1.-221, 04/L-165,
nr. 04/1L-194, nenit 4 & Ligjit nr.05/1.-001 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés pér vitin 2015,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011 né
mbledhjen e mbajtur mé 4 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Mitrovicés Veriore pas ri-
aprovimit t& Buxhetit pér vitin 2015 nga Kuvendi Komunal Mitrovicé Veriore me daté 27
Prill 2015.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Mitrovicés Veriore pér zbatimin e kétjj
vendimi.

5]

Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit ¢ vendimin s& bashku me
tabelat t'ia procedoj Kuvendit t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%

)
Kryeministéri Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
o  Arkivit t&€ Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/26
Daté: 04.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 62.4 t& Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1.-221, 04/1L-165,
nr. 04/1-194, nenit 4 t& Ligjit nr.05/L-001 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2015,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011 né
mbledhjen e mbajtur mé 4 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Leposaviqit pas ri-aprovimit
t& Buxhetit pér vitin 2015 nga Kuvendi Komunal Leposaviq me daté 27 prill 2015.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Leposaviqit pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé¢ vendimin sé¢ bashku me
tabelat t'ia procedoj Kuvendit t& Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
1]

Kryerrﬁnisté&i_l&epir/ﬁﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
Arkivit té Qeverisé

® o o @



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/26
Daté: 04.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé¢ Kosovés, nenit 624 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/L-221, 04/1-165,
nr. 04/1-194, nenit 4 t& Ligjit nr.05/1.-001 pér Buxhetin e Republikés sé¢ Kosovés pér vitin 2015,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011 né
mbledhjen e mbajtur mé 4 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Zubin Potokut pas ri-
aprovimit t& Buxhetit pér vitin 2015 nga Kuvendi Komunal Zubin Potok me daté 27 prill
2015.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Zubin Potokut pér zbatimin e kétjj
vendimi.

3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ vendimin s& bashku me

tabelat t'ia procedoj Kuvendit té Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTAE

M -
Kryeminiktér i Républikés s Kosovés

Iu dérgohet:

Z#évendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



\
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/26
Daté: 04.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés s&¢ Republikés s¢ Kosovés, nenit 62.4 té Ligjit nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1L-221, 04/1.-165,
nr. 04/1L-194, nenit 4 t& Ligjit nr.05/L-001 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2015,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t¢ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011 né
mbledhjen e mbajtur mé 4 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér miratimin e buxhetit pér komunén e Zveganit pas ri-aprovimit té
Buxhetit pér vitin 2015 nga Kuvendi Komunal Zvecan me daté 27 prill 2015.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Komuna e Zvecanit pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé vendimin sé bashku me

tabelat t'ia procedoj Kuvendit té Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUS%%/
P

KryemimWéS sé Kosovés

Iu dérgohet:

Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t¢ ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



